
 

 
                                                                     

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  296   Del  24-10-2024  
 

 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 16:40, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza dei seguenti Signori: 
 

 
Piccioni Domenico Sindaco P 
Del Sordo Arianna Assessore P 
Ripani Giorgio Assessore P 
D'Antonio Alessandra Assessore A 
Ciaffoni Loretta Assessore A 
Marconi Francesco Assessore P 

 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2. 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piccioni 
Tiziana 

il Signor Piccioni Domenico in qualità di Sindaco, costatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

Oggetto: 4 NOVEMBRE 2024 GIORNATA DELL'UNITA' NAZIONALE E 
DELLE FORZE ARMATE-ATTO D'INDIRIZZO 



 
Delibera di Giunta N.296 del 24-10-2024       Pag.2 

 
VISTE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2023, con la quale è 
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) - (Art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000) – immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 28.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 (art. 151 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011) – immediatamente 
esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 11.01.2024, esecutiva ai sensi di 
legge, avente ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.)  2024-2025-2026”, con la quale è stato approvato il PEG 
2024/2026 ai sensi dell’art 169 del D.Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 26.01.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile avente ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026”; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ritiene la commemorazione del “IV 
Novembre – Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate” un importante 
momento teso a ricordare i valori di libertà, sacrificio e democrazia, quanto mai 
indispensabili ad un popolo per riconoscersi tale; 
 
PRESO ATTO che è volontà di questa Amministrazione Comunale procedere ad 
organizzare, in occasione della predetta commemorazione, una cerimonie sul territorio 
comunale, affinché,  si possa trasformare, oltre che nella Festa dell’Unità Nazionale nel 
ricordo dei Caduti di tutte le guerre, in un importante momento di aggregazione della 
cittadinanza e di condivisione di valori comuni, nella giornata del 4 novembre 2024; 
 
CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra esposto, necessario procedere ad approvare 
apposito Programma per organizzare le predette cerimonie di commemorazione del “IV 
Novembre – Giornata dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate; 
 
TENUTO CONTO che interverrà la Banda della città di Ancarano” e avverrà la 
deposizione della Corona d’Alloro presso P.zza della Madonna del Carmine; 
 
VISTO che per quanto sopra è necessario prevedere la spesa di € 507,52 che trova 
copertura al cap. 16/1, spese per ufficio di Presidenza, dove all’imp. 218 e 50  vi è stata 
un’economia per € 162,20, e torna nella disponibilità del cap.16/1, al cap. 12, spese 
generali di funzionamento, € 88,82, e all’imp. 411, dove vi è stata un’economia per € 
34,00 e necessita di cambio di beneficiario, all’ imp. 413, dove vi è stata un’economia 
per € 29.00, al cap. 105, spese per trofei, medaglie, € 193,50 dove vi è stata 
un’economia; 
 
VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49 – comma 1 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 



 
Delibera di Giunta N.296 del 24-10-2024       Pag.3 

 
DELIBERA 

 
Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza: 
 
- Di approvare il programma per la commemorazione del “IV Novembre – Giornata 
dell’Unità Nazionale e delle Forze Armate”, per la giornata del 4 novembre 2024 così 
indicato: 
 
 

 Celebrazione della Santa Messa presso la Chiesa di S. Agostino – Tortoreto 
Capoluogo alle ore 10:00; 

 Formazione corteo  presso p.zza Garibaldi a Tortoreto Capoluogo ore 10. 45 con 
le Autorità Civili e Militari; 

 A seguire trasferimento del corteo in P.zza della Madonna del Carmine 
accompagnato dalla “Banda della città di Ancarano” dove avverrà la 
deposizione della Corona d’Alloro; 

 Intervento del Sindaco. 
 

- DI DARE ATTO che la spesa presumibile  di € 507,52 che trova copertura al cap. 
16/1, spese per ufficio di Presidenza, dove all’imp. 218 e 50  vi è stata un’economia per 
€ 162,20, e torna nella disponibilità del cap.16/1, al cap. 12, spese generali di 
funzionamento, € 88,82, e all’imp. 411, dove vi è stata un’economia per € 34,00 e 
necessita di cambio di beneficiario, all’ imp. 413, dove vi è stata un’economia per € 
29.00, al cap. 105, spese per trofei, medaglie, € 193,50 dove vi è stata un’economia; 
 
- Di procedere alla comunicazione dell’adozione del predetto atto alle associazioni tutte 
operanti sul territorio, alla Parrocchia di Santa Maria Assunta; 
 
 
Inoltre stante l’urgenza  

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
  



 
Delibera di Giunta N.296 del 24-10-2024       Pag.4 

          
 
PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL TESTO UNICO SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI 

LOCALI, APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione i 

sottoscritti funzionari esprimono il parere favorevole di cui al seguente prospetto: 

 
 
 
 

 

 
 

  

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 
15-10-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Salvi Simona 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
22-10-2024 

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Viviani Marco 

 



 
Delibera di Giunta N.296 del 24-10-2024       Pag.5 

 
Di identificare responsabile del procedimento relativo al presente atto il/la Sig.: 

 
Approvato e sottoscritto: 
 

        Il Sindaco            Il Segretario Comunale 
F.to Piccioni Domenico    F.to Piccioni Tiziana 
____________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 
1, della legge 18 giugno 2009, n. 69):  
 

o diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

o è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Dalla Residenza comunale, lì                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
         Piccioni Tiziana 

 
 
 
 

Timbro


